[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_06_» __09__2018г. №_1310_

село Кабанск

О внесении изменений в Постановление

Администрации МО «Кабанский район» от 29.09.2016г. № 986
В связи с внесением изменений в Постановление РФ от 24.12.2007г. № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы» и приведением в соответствие Постановления Администрации МО «Кабанский район» от 29.09.2016г. № 986, Администрация МО «Кабанский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение к Постановлению изложить в новой редакции в соответствии с приложением.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район» по финансовым и экономическим вопросам (П.В. Бутин).
Глава – Руководитель

Администрации МО «Кабанский район»                                 А.А.Сокольников
________________________________________

проект постановления подготовлен Финансовым управлением
Приложение

к Постановлению

 Администрации МО «Кабанский район»

от «_06_»_09_2018 №_1310_
Предельный уровень соотношения средней заработной платы (за счет всех источников, включая привлеченные внебюджетные средства) руководителей учреждений (фондов), их заместителей и главных бухгалтеров и средней заработной платы работников учреждений МО «Кабанский район»

	Кратность средней заработной платы руководителя, заместителей, главного бухгалтера за счет всех источников, включая привлеченные внебюджетные средства по отношению к средней заработной плате работников учреждения
	Кратность средней заработной платы руководителя, заместителей, главного бухгалтера за счет бюджетных средств по отношению к средней заработной плате работников учреждения

	Руководитель
	Заместитель руководителя
	Главный бухгалтер
	Руководитель
	Заместитель руководителя
	Главный бухгалтер

	Учреждения дошкольного образования
	До 2,3
	До 1,5
	-
	До 2
	До 1
	-

	Общеобразовательные учреждения
	До 3,3
	До 2,3
	-
	До 3
	До 2
	-

	Дома детского творчества
	До 3
	До 1,5
	-
	До 2
	До 1
	-

	Детские юношеские спортивные школы
	До 3
	До 1,5
	-
	До 2
	До 1
	-

	Школы искусств
	До 2,5
	-
	-
	До 2,4
	-
	-

	Учреждения культуры
	До 2,3
	До 1,8
	-
	До 2,0
	До 1,7
	-

Определение размера средней заработной платы осуществляется в соответствии с методикой, используемой при определении средней заработной платы работников для целей статистического наблюдения, утвержденной федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере официального статистического учета.

При  расчете средней заработной платы, исключается сумма предоставленных мер социальной поддержки по оплате коммунальных услуг педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, специалистам муниципальных учреждений культуры, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Республики Бурятия.

В случаях выполнения руководителем, заместителями руководителя, главным бухгалтером работы по совмещению должностей (профессий) или исполнения обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от основной работы в фактически начисленной заработной плате учитываются суммы, начисленные как по основной должности (профессии), так и по совмещаемой должности (профессии), а также начисленные за исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от основной работы. При работе по совместительству в фактически начисленной заработной плате учитываются только суммы фактически начисленной заработной платы по должности руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера.